XI. Gai. Aliquando quidem agenti expedit de L. 11.
peculio agere, aliquando vero tributoria. Nam in D. eod.
tributoriam merces negotiationis veniunt et quod ex
his receptum est: in actionem autem de peculio to-
tum peculium, in quo et merces continentur. Fieri
autem etiam potest, ut patri vel domino nihil de-
beatur.

XII. Julian. Tunc locus est tributoriae actioni, L. 12.
quum dominus plus, quam ratam portionem suam, D. eod.
retinuerit. Si igitur, quum extra mercem peculium

62. [Steph. ad l. 9 §. 2 verb: peculium legatum
sit]. [Nisi enim servo manumisso] etiam peculium le-
gatum sit, peculium ei non simul praestatur: si enim
libertas testamento detur, non intelligitur servo tacite
peculium datum esse, ut didicisti [§. 20] tit. de legis
lib. II Institutionum.

63. Anonymi. [ad l. 9 §. 2]. Lege lib. XXXXIII
tit. 4 (8?) dig 8 them. 3 et et quae
ibi adscripta sunt.

64. [Steph. ad l. 9 §. 2 verb: qui id egit, et:
quoties ex suo]. Itaque si non consulto sed per ob-
livionem merces heres non retinuerit vel cautionem non
exegerit, tributoria non tenetur. Quoties enim heres
ob proprium dolum tributoria convenitur, non solum
in id quod ad eum pervenit convenitur, sed in solidam
mercem dolo eius creditoribus non tributam.

65. Anonymi. [ad l.?]. lib. XV tit. I
in fine

66. [Steph. ad l. 10]. Nota — ob servum
emtum convenitur, tamen non convenitur tributoria.
Nota hoc propter id, quod indistincte dictum est in pre-
cedente dig. [pr.]

67. [Steph. ad l. 11 verb: etiam agentibus]. Hoc
est, non solum domino expedit de peculio conveniri,
sed etiam agenti aliquando de peculio potius et non
tributoria agere: nam etiam domino aliquando expedit
de peculio conveniri, quippe in qua actione integrum
deducere possit, quod ei ab eo, quem in potestate ha-
bet, debetur — tributoria insti-
tuta merces tantum in tributum veniunt, de peculio
[autem] actione instituta, non solum peculium, sed
etiam merces, in qua servus negotiatus est, agenti pree-
stare.

68. [Steph. ad l. 11 verb: patri]. Ecce hic nota,
etiam in filio tributoriae locum esse.

69. [Steph. ad l. 12 verb: tunc demum]. Scilicet
supra tibi iam dixi, necdum distributione facta vel dolo
admisso peculiares credores praetorem adire posse et
postulare, ut mercium distributio fiat: si vero dolus
circa merces commissus sit, tunc tributoria agere pos-
sunt, ut exhibeantur merces et tribuantur.

70. [Steph. ad l. 12 verb: servum a se liberasse].
Quasi dixisset, dominus non videtur debitum accipere

54) Quae uncinis inclusa sunt, librarius omiserat.